
Jos tuotteellasi on tarina, 

se kannattaa kertoa koko Euroopalle!
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Taustaa nimisuojajärjestelmälle

Maataloustuotteiden ja elintarvikkeiden nimisuojajärjes -

telmä on ollut Euroopan yhteisön laajuisena voimassa 

vuodesta 1993 

Suojauksen kohteena ovat tuotteet, joita on valmistettu tai 

tuotettu perinteisesti tietyllä alueella tai tietyllä 

valmistusmenetelmällä useamman sukupolven ajan

Tarkoituksena on suojata elintarvikkeita ja 

maataloustuotteita vakiintuneen nimen väärinkäytöltä ja 

huokeammilta väärennöksiltä



Järjestelmän tavoitteet

Pätevä, yhtenäinen ja laillinen suoja rekisteröidyille 

nimityksille koko Euroopan tasolla

Maataloustuotannon monipuolistaminen erityisesti syrjäisillä 

alueilla

Kuluttajille enemmän luotettavaa tietoa tuotteen 

alkuperästä, luonteesta ja elintarvikkeiden jalostuksesta 

sekä tae siitä, että raaka -aineet ja valmistusmenetelmät 

tunnetaan



EU:n nimisuojajärjestelmä

Kolme erilaista suojajärjestelmää 

Suojattu alkuperänimitys (SAN) ja suojattu maantieteellinen 

merkintä (SMM), rajaavat tuotteen valmistamisen ja/tai 

tuotannon vain sen perinteiselle maantieteelliselle alueelle. 

Aito perinteinen tuote (APT), puolestaan suojaa tuotteen 

perinteisen valmistusmenetelmän.



Suojattu alkuperänimitys (SAN)

Tuotteen tuotanto, jalostus ja käsittely on tapahduttava 

tietyllä maantieteellisellä alueella, tunnetulla ja 

vahvistetulla ammattitaidolla. 

Tuotteen laatu tai sen ominaisuudet johtuvat olennaisesti 

kyseisestä maantieteellisestä alueesta, esimerkiksi siellä 

tuotetusta raaka -aineesta.

Esimerkkejä: Lapin puikula (1997), Parman kinkku (Italia), 

Shetlannin lammas (Englanti), Camarguen härkä (Ranska)



Suojattu maantieteellinen merkintä 

(SMM)

Tuotteen tuotannon ja sen maantieteellisen alkuperän on 

yhdyttävä ainakin yhdessä tuotanto -, jalostus - tai 

käsittelyvaiheessa, joka antaa tuotteelle erityisluonnetta. 

Suojaus soveltuu esimerkiksi kinkkuihin, makkaroihin, 

leikkeleisiin, oluisiin, joilla on hyvä maine ja joiden käsittely 

tapahtuu tietyllä maantieteellisellä alueella paikallisten 

menetelmien mukaan. Osa raaka-aineesta voidaan tässä 

tapauksessa kuitenkin tuoda alueen ulkopuolelta.

Esimerkkejä: Kainuun rönttönen (2008), Ardennien kinkku 

(Belgia)



Erityisluonnetta koskeva todistus 

(APT) 

Suojauksella ei viitata tuotteen alkuperään, vaan pyritään 

korostamaan tuotteen perinteistä koostumusta tai 

tuotantotapaa. 

Erityisluonnetodistuksen saanutta tuotenimikettä voidaan 

valmistaa missä tahansa EU:n alueella, mutta tuote on 

valmistettava rekisteröidyn valmistusmenetelmän 

mukaisesti.

Esimerkkejä: Sahti (2002), Kalakukko (2002), 

Karjalanpiirakka (2003), Mozzarella ðjuusto, Faro ðolut, 

Falukorv ðmakkara



Järjestelmän nykytila

SAN-, SMM- ja APT ðnimisuojaus on tällä hetkellä yli 950 

tuotteella.

Eniten suojattuja tuotteita on Ranskassa ja Italiassa. 

Seuraavina listalla ovat Portugali, Espanja ja Kreikka.

Osa tunnettuja vain kansallisesti, osa tunnetaan eri puolilla 

maailmaa. Kaikki kuitenkin vähintään omalla alueellaan 

maineikkaita ja tärkeitä tuotteita.

Suurin suojattujen tuotteiden ryhmä ovat juustot, 

seuraavina hedelmät ja vihannekset, liha & lihajalosteet 

sekä oliiviöljyt. 




